Saxulfus, or, as Bede calls him, Sexuulfus, was the 
first abbat. Bede indeed, who appears to have been fol¬ 
lowed by other historians, calls him the builder of the 
monastery; “ Sexuulfus qui erat Constructor et abbas 
monasterii quod dicitur Medeshamstedi, in regione Gyr- 
viorum : ”f and we find the same language held in the 
charter granted by Wulferus. Hugh Whyte, or Can- 
didus, relates that in the foundation of the church such 
stones were laid as that eight yoke of oxen could scarcely 
draw one of them.8 

The Saxon Chronicle is minute on the progress of 
the structure under Wulferus. At its consecration that 
monarch is stated to have announced his endowment of 
the monastery, as well as its privileges, in person.1’ The 

studio cum Oswio rege, et cum devotissima plebe, quse nuper fidei sa- 
cramentis erat imbuta, per Saxulfum virum potentissimum a fundamen- 
tis construere. Immanissimos itaque lapides in fundamentis ccepit ja- 
cere, quales octo paria bourn, vix unum traherent; quos et nos vidimus, 
cum esset combustum et destructum ipsum monasterium, ut domus Dei 
firmiter staret super firmam Petram sedificata.’’ Hug. Candidi Hist. p. 
4. ed. Sparke. These stones are supposed to have been dug in Bernack 
Quarries. See Bridges, Hist. Northamptonshire, vol. ii. p. 546. 

h “An. DCLVI. Hoc anno, fait Peada occisus; et Wulferus, 
filius Pendse, capessit Merciorum regnum. Ejus tempore, auctum est 
admodum divitiis Medeshamstede, quod ejus frater aedificare’incoeperat. 
Ei enim favebat Rex magnopere, gratia fratris sui Peada;, et gratia Os- 
wii, dilecti in Christiana fide con-fratris, et gratia Saxulfi Abbatis. 
Quocirca dixit se id insigne facturum et ornaturum, adductus hortatu 
fratrum suorum iEthelredi et Merwalse; et hortatu sororum suarum, 
Kyneburgse et Kyneswit.hse; et hortatu archiepiscopi, qui dictus est 
Deus-dedit; et hortatu omnium suorum optimatum, clericorum et lai- 
corum qui in regno suo essent: quod quidem fecit. Turn mittebat Rex 
ad Abbatem, ut is quam eelerrime ad se veniret: quod et factum. Turn 
dicebat Rex Abbati; ‘ Dilecte Saxulfe, accersivi te ob animse mete 
utilitatem; idque cujus rei causa factum sit diserte enarrabo. Frater 
meus Peada, meusque dilectus amicus Oswius incceperunt quoddam 
Monasterium, Christi in honorem, ac Sancti Petri. Verum frater meus 
decessit ex hac vita, uti Christo visum est; atque te oratum velim, di¬ 
lecte amice, ut occupentur sedulo in isto opere ; ego autem tibi earn in 
rem subministrabo aurum et argentum, terras et possessiones, et quic- 
quid isti operi usui futurum est.’ Turn profectus est Abbas domum, 
ccepitque operari et eo provexit, ut ei Christo favente paucis annis esset 
Monasterium effectum. Ubi Regi id narraretur, admodum gavisus est, 
ac jussit indici per totam nationem, omnibus Thanis, Archiepiscopo, 
Episcopis, Comitibus, omnibusque qui Deum diligerent, ut ad se veni- 
rent; et constituit diem quo Monasterium consecraretur. Dum conse- 
crarent Monasterium, adfuit Rex Wulferus, ac ejus frater iEthelredus, 
ejusque sorores, Kyneburga et Kyneswitha. Monasterium autem con- 
secrabant Deus-dedit, archiepiscopus de Cantwarbyrig; et episcopus 
de Rofecsester, Ithamarus; et episcopus de Lundonia, qui dictus est 
Wina; et Merciorum episcopus, Jeruman nuncupatus; et Tuda epis¬ 
copus. Interfuit etiam Wilfridus presbyter, qui postea factus est epis¬ 
copus ; et ibi fuerunt omnes illius thani, quotquot essent in suo regno. 
Ubi Monasterium fuisset consecratum sancti Petri nomine, et sancti 
Pauli, et sancti Andrese, de sede surrexit Rex coram omnibus thanis, 
ac dixit elata voce : ‘Gratisesint altissimo omnipotenti Deo ob liunc 
honorem qui ei liic prsestitus est: ipse autem hodie celebrabo Christum 
et sanctum Petrum; volo item ut vos omnes confirmetis mea verba. 
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district granted by Wulferus appears to have included in 
it all that division of the county of Northampton which 
now bears the name of Nassaburgh Hundred.3 

The “ Chronicon Anglise per Johannem Abbatem 
Burgi S. Petri” stiles Saxulfus Comes, or Earl; though he 
is generally spoken of merely as an ecclesiastic. His 
foundation of a Hermitage at Thorney otherwise Ancarig 
in Cambridgeshire, will be hereafter noticed in its proper 
place. He is represented to have been a pious, prudent 
man, and, having ruled the Monastery of Medeshamstede 
thirteen years, was translated, according to Gunton, to 
the bishoprick of Durham, then called Lindisfarne; but 
according to the more general testimony of Histo¬ 
rians, to the bishoprick of the Middle English or Mer- 
cians.h This See was, in fact, that of Litchfield and Co¬ 
ventry, among the possessors of which Bishop Godwin0 
notices Saxulphus. According to the Chronicon Litch- 
feldensed he was advanced to it in 673; though Ralph 
de Diceto says in 678.e The Litchfield Chronicle places 
his death in 674 :f but Bede, mentioning the devastation 

Ego Wulferus donohodie sancto Petro, et abbati Saxulfo, monachisque 
de Monasterio, has terras, et aquas, et stagna, et paludes, et piscinas, 
et oranes terras circumjacentes quae de meo jure regali sunt, adeo im- 
munes, ut non quisquam habeat inde ullum vectigal, praeter Abbatem, et 
monachos.’ Hoc est donum : a Medeshamstede ad Northburh, et inde 
ad eum locum qui appellatur Folies ; inde omnis palus recta ad Essen- 
dic, et de Essendic, ad locum qui dictus est Fethermuthe; inde via 
recta x. mille passuum longitudine, ad Cuggedic; inde ad Raggewilh, et 
de Raggewilh quinque milliaria ad magistrum fluvium qui ducit ad iElm, 
et ad Wisebece; inde hi. circiter milliaria ad Throkonholt; et de 
Throkonholt in directum per totam paludem ad Derevorde, quse est xx. 
millia passuum longa; et inde ad Gractecros ; et de Grsetecros per quen- 
dam pulehrum amnem Bradanea dictum; et inde vi. milliaria ad Pacce- 
lade; et inde per omnia stagna et paludes quse jacent versus Huntenduni 
oppidum; stagna item et paludes, Scselfremere et Witlesmere, omnesque 
alise quse circum ea loca jacent, cum terris et mansionibus qase sunt ab 
australi parte de Scselfremere; et inde omnes paludes ad Medesham¬ 
stede, et inde usque ad Welmesford; et de Welmesford ad Clive ; et 
inde ad iEstune ; et de iEstune ad Stanford ; et de Stanford, sicut aqua 
decurrit, ad supradictum Northburh. Has sunt terrse atque paludes 
quas Rex donavit sancti Petri Monasterio. Deinde dixit Rex: ‘ Exi- 
guum hoc munus est; volo autem ut ii id teneant adeo regaliter, adeo- 
que libere, ut inde nullum exigatur gildum, aut gavlum, nisi quod pendi- 
tur Monachis solis. Hoc ita hberabo Monasterium, ut nulli subjiciatur, 
nisi soli Romse: volo item ut hie quseramus sanctum Petrum universi, 
qui Romam haud poterimus proficisci.’ Dum hsec loqueretur Rex, ro- 
gavit Abbas ut sibi id concederet quod ab eo esset petiturus : Rex au¬ 
tem id ei concessit. ‘ Habeo hie (inquit Abbas) religiosos Monachos, 
qui vellent in his partibus agere vitam in Anaclioresi, si ubi id fieret cog- 
noscerent. Prope autem est quaedam Insula quse dicitur Ancarig, atque 
earn peto, ut ibi exstruamus Monasterium sanctae Mari® in honorem, 
quo ibi possint degere, quotquot suam vitam agere cupiunt in pace ac 
quiete.’ Turn respondens Rex, ita locutus est: ‘ Saxulfe dilecte, non 
id solum quod petis, verum omnia quse cognovero te rogare Domini nos- 
tri gratia, pariter probo ac concedo. Rogo item te, frater iEthelrede, 
meseque sorores, Cyneburga, et Cyneswitha, in animse vest raj redemptio- 
nem, ut sitis testes, utque id scribatis vestris digitis. Peto etiam ab 
omnibus qui mihi successerint, sint ii mei filii, sint mei fratres, aut Reges 
(alii quicunque) mei successores, ut nostrum munus inviolatum perma- 
neat, sicut vellent esse participes vitae seternse, et sicut vellent evadere 
sternum supplicium. Quicunque nostrum munus, aut alterius cujus- 
piara boni viri munus diminuerit, diminuat ejus partem ccelestis Janitor 
in regno coelorum.’ Hi sunt testes qui adfuerunt, quique ei subscrips- 
erunt cum suis digitis Christi crucem, ac confirmabant cum suis linguis. 
Id est, primus Rex Wulferus, qui id confirmabat primum cum suo verbo, 
ac deinde cum suis digitis subscripsit Christi crucem, atque ita locutus 
est. c Ego Wulferus Rex, cum Regibus, et cum Comitibus, et cum Du- 
cibus, et cum Thanis testibus mei muneris, coram Arcliiepiscopo Deus- 
dedit, confirmo cum Christi cruce. Et ego Oswi, Northymbrorum 
Rex, hujus Monasterii amicus, atque Abbatis Saxulfi, illud laudo cum 
Christi cruce. Et Ego Sigherus Rex isti consentio cum Christi cru¬ 
ce. >J<. Et ego Sibbi Rex istud subscribo cum Christi cruce. ►}<. Et 
ego vEthelrcdus, Regis frater, eidem consentio cum Christi cruce. ►£«. 
Et nos Regis sorores, Cyneburga et Cyneswitha, id laudamus. Et ego 
Cantwarensis Archiepiscopus Deus-dedit isti consentio. Deinde id 
confirmabant reliqui omnes, quotquot ibi essent, cum Christi cruce. >R. 
Isti fuerant nominatim: Ithamarus, Episcopus de Rofecester; et Wina, 
Episeopus de Lundonia; et Jerutnanus, qui fuit Merciorum Episcopus ; 
et Eoppa presbyter, quem Rex Wulferus misit ad praedicandum Chris- 
tianismum in Yecta; et Saxulfus Abbas; et Imminus Praefectus; et 
Eadberhtus Praefectus ; et Herefridus Praefectus ; et Wilberhtus Prae¬ 
fectus; et Abon Praefectus; iEthelboldus;Brordanus; Wilberhtus ;i£tli- 
mundus; Frethegisus. Hi aliique multi, qui fuerunt, Regis Optimates id 
confirmabant universi. Hsec Charta scripta est post Domini nostri Na- 
tivitatem DCLXIV. Regis Wulfheri septimo anno, Archiepiscopi Deus- 
dedit ix. anno. Denunciabant deinde Dei execrationem, et omnium 
Sanctorum execrationem, ac universi populi Christiani, in eum qui ali— 
quid violaret quod ibi esset factum. Esto, respondent omnes. Amen. 
Ubi hoc factum esset, mittebat Rex Romam ad Papam, qui turn fuit 
Vitalianus, ac rogabat ut confirmaret suis literis, suaque benedictione, 
omnia haec supradicta: Itaque Papa mittebat literas hujusmodi. ‘ Ego 
Uitalianus Papa concedo tibi, Wulfere Rex, ac Deus-dedit Archiepis- 
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of Kent by iEthelred in 676, describes Putta bishop of 
Rochester as flying to Saxulfus for safety.6 Simeon of 
Durham, indeed, quotes a Charter of the year 685 in which 
Saxulfus describes himself as bishop of the Mercians.11